2024年10月18日

各 位

会 社 名 株式会社交換できるくん

代表者名 代表取締役社長 栗原 将

（コード：東証グロース7695）

問合せ先 取締役副社長コーポレート本部長

佐藤 浩二

（TEL．03-6427-5381）

完全子会社間の吸収合併完全子会社間の吸収合併完全子会社間の吸収合併完全子会社間の吸収合併完全子会社間の吸収合併に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日10月18日開催の取締役会において、完全子会社である株式会社KDサービスを存続会社とし、同じく完

全子会社である株式会社ハマノテクニカルワークス、有限会社エボリューションを消滅会社とする吸収合併（以下、

「本合併①」といいます。）を実施すること、及び完全子会社である株式会社アイピーエスを存続会社とし、同じく

完全子会社である有限会社クリエイションを消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併②」といいます。）を実施す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

１．本合併の目的

当社グループにおける経営資源の有効活用を目的に、グループの組織体制見直しを行い、組織運営のさらなる効率

化を図るために行うものであります。

(１)本合併①

住設DX事業のBtoB向けサービスの集約により、事業の拡大と運営の効率化を図るために行うものであります。

(２)本合併②

ソリューション事業の集約により、事業の拡大と運営の効率化を図るために行うものであります。

２．本合併の要旨

(１)本合併①

①合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024年10月18日

取締役会決議日（本合併当事会社） 2024年10月18日

吸収合併契約締結日 2024年10月18日

合併契約承認株主総会（本合併当事会社） 2024年12月中旬(予定)

効力発生日 2025年１月１日(予定)

②本合併の方式

株式会社KDサービスを存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社ハマノテクニカルワークス、有限会社エ

ボリューションは解散いたします。

③本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割り当てその他の対価の交付は行いません。

④本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

(２)本合併②

①合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024年10月18日

取締役会決議日（本合併当事会社） 2024年10月10日

吸収合併契約締結日 2024年10月18日

合併契約承認株主総会（本合併当事会社） 2024年12月中旬(予定)

効力発生日 2025年１月１日(予定)

②本合併の方式

株式会社アイピーエスを存続会社とする吸収合併方式であり、有限会社クリエイションは解散いたします。

③本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割り当てその他の対価の交付は行いません。

④本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

３．本合併の当事会社の概要

(１)本合併①

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社KDサービス
株式会社ハマノテクニカルワ

ークス
有限会社エボリューション

（２） 所在地
東京都渋谷区東1-26-20 東

京建物東渋谷ビル7F

大阪府大阪市東住吉区

住道矢田6-11-25

大阪府大阪市東住吉区

住道矢田6-11-25

（３）
代表者の役職・

氏名
代表取締役 吉田 正弘 代表取締役 吉田 正弘 代表取締役 佐藤 浩二

（４） 事業内容
住宅設備の施工関連事業

及び法人向けDX化支援事業

浴室暖房乾燥機等のメンテナ

ンス

経営コンサルタント及び不動

産賃貸

（５） 資本金 25,000千円 10,000千円 3,000千円

（６） 設立年月日 2021年７月 1999年６月 2003年11月

（７） 発行済株式数 1,000株 200株 60株

（８） 決算期 ３月31日 ４月30日 10月31日

（９）
大株主及び

持株比率
当社 100％ 当社 100％ 当社 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024年３月期 2024年４月期 2023年10月期

純資産 59,273千円 41,506千円 6,889千円

総資産 264,846千円 108,755千円 9,308千円

１株当たり純資産

(円)
59,273円17銭 207,531円18銭 114,815円56銭

売上高 1,456,889千円 353,280千円 23,424千円

営業利益 28,962千円 1,234千円 1,641千円

経常利益 30,150千円 1,463千円 1,641千円

当期純利益又は当期

純損失(△)
24,767千円 △34千円 1,571千円

１株当たり当期純利

益又は当期純損失

(△)(円)

24,767円62銭 △171円44銭 26,182円23銭

(２)本合併②

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社アイピーエス 有限会社クリエイション

（２） 所在地
東京都北区田端6丁目1番1号

田端ASUKAタワー12階

大阪府大阪市東住吉区

住道矢田6-11-25

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 原田 幹雄 代表取締役 濱野 隆一

（４） 事業内容 システム受託開発 業務用アプリケーションの開発

（５） 資本金 15,000千円 3,000千円

（６） 設立年月日 1985年３月 2006年１月

（７） 発行済株式数 300株 60株

（８） 決算期 ３月31日 ８月31日

（９） 大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024年３月期(注) 2023年８月期

純資産 326,012千円 9,795千円

総資産 502,833千円 11,867千円

１株当たり純資産(円) 1,086,709円00銭 163,248円18銭

売上高 168,578千円 15,831千円

営業利益 9,283千円 5,224千円

経常利益 9,833千円 5,361千円

当期純利益 7,243千円 4,458千円

１株当たり当期純利益(円) 24,145円84銭 74,299円30銭

決算期 2024年１月期(注) －

純資産 318,768千円 －

総資産 497,708千円 －

１株当たり純資産(円) 1,062,563円16銭 －

売上高 909,734千円 －

営業利益 10,697千円 －

経常利益 32,813千円 －

当期純利益 21,719千円 －

１株当たり当期純利益(円) 72,398円54銭 －

(注)株式会社アイピーエスは2024年３月期において決算期を1月から3月に変更しているため、財政状態及び経営成績を

２期記載しております。

５．本株式交付後の状況

存続会社である株式会社KDサービス及び株式会社アイピーエスの名称、所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び

決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

本合併はいずれも当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき

事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

以上